
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 11.maijā Nr.5  

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēdi uzsāk plkst. 12:44 

Sēdi atklāj plkst. 12:44 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

          domes deputāti (13) Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Dainis 

Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss,  Aivars Miezītis, 

Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (4)  Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks,  Uģis Rubenis, Uldis Dzērve 

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas  vadītāja Ilze  Samsone,  

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas direktore Inese Saulīte  

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita  Vagoliņa, 

 Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle,  

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts   Pāvulēns,  

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita  Grabāne 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Mirdza  Brūniņa, 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas direktore Ieviņa Piļka, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede 

Inita  Trakina,  

Juridiskās nodaļas juriste Mārīte Ziemele,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja 

Gunta Zvaigzne- Avakova,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis. 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar pieciem darba kārtības 

jautājumiem: 



2 
 

1.priekšlikums no A.Ostrovskas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta 

pieteikumam 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ATBALSTĪT priekšlikumu. 

2.priekšlikums no I.Samsones: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ „Grozījumi 

Aizkraukles novada domes 15.09.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/27 “Par nodevu 

tirdzniecībai publiskās vietās Aizkraukles novadā” apstiprināšanu” 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ATBALSTĪT priekšlikumu. 

3.priekšlikums no U.Riekstiņa: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

2024.-2030.gadam izstrādi 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ATBALSTĪT priekšlikumu. 

4.priekšlikums no K.Sniedzīša: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par apbūves tiesību līguma slēgšanu ar SIA “ERTECH” 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ATBALSTĪT priekšlikumu. 

5.priekšlikums no A.Vagoliņas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa 

apstiprināšanu Kokneses apvienības pārvaldes Bebru pagastā 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 11.maija sēdes DARBA 

KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr. 2023/2 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles 

novadā” precizēšanu 

2. Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās kapitālsabiedrībās 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 



3 
 

4. Par Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma Nr.2023/1 grozījumu apstiprināšanu 

5. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023” finansējuma 

apstiprināšanu konkursa dalībniekiem 

6. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā 

7. Par Daudzeses pamatskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

8. Par Pļaviņu vidusskolas un filiāles Odzienā maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

9. Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

10. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes centra” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

11. Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas vanagi Latvijā" projekta pieteikumam 

12. Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 

13. Par finansiālu atbalstu iedzīvotāju grupas Ērberģes muižas tūrisma organizatori projekta 

pieteikumam 

14. Par finansiālu atbalstu iedzīvotāju grupai Mazzalves pagasta pensionāru padome projekta 

pieteikumam 

15. Par finansiālu atbalstu Neretas iedzīvotāju grupas Aktīvās vingrotājas projekta pieteikumam 

16. Par finansiālu atbalstu Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

17. Par finansiālu atbalstu iedzīvotāju grupas senioru klubiņš "Pīlādzītis" projekta pieteikumam 

18. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku klubu “Staburaga Diāna” 

Staburagā 

19. Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta pakalpojumu centra lietošanā 

esošās automašīnas AUDI 80, valsts reģistrācijas DK-1627, norakstīšanu un nodošanu 

metāllūžņos 

20. Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta pakalpojumu centra lietošanā esošā 

autobusa MERCEDES BENZ 0309, valsts reģistrācijas FD-6433, norakstīšanu un nodošanu 

metāllūžņos 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu biedrībai 

„LIL AUTOSPORTS” 

22. Par pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu * 

23. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Sprīdīša ielā 2-4, Aizkrauklē, zemes domājamās daļas 

nodošanu bez atlīdzības * 

24. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 29 - 12, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

25. Par pašvaldības dzīvokļa “Liepas” - 5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

26. Par pašvaldības dzīvokļa “Smaidas” - 3, Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

27. Par pašvaldības dzīvokļa “Lakstīgalas” - 2, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

28. Par pašvaldības dzīvokļa “Bešas” - 1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

29. Par pašvaldības dzīvokļa “Gundegas” - 18, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

30. Par pašvaldības dzīvokļa “Pūpoli” – 1, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 



4 
 

31. Par pašvaldības dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

32. Par * piedāvājumu iegādāties zemes vienību Smilšu ielā 9, Jaunjelgava, Aizkraukles novads  

- atlikts 

33. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu "Sniķeri"-2 un "Sniķeri' -3, Seces pagastā , Aizkraukles 

novadā ierakstīšanu zemesgrāmatā 

34. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma "Dzelzceļa ēka Nr. 2"-6, Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā ierakstīšanu zemesgrāmatā 

35. Par nekustamo īpašumu "Grotēni" un "Grotāni", Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas uzsākšanu 

36. Par riteņtraktora T40 , valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-0,8,atsavināšanas 

cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

37. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mazauliciems” 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa ielā 13-2, Nereta, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķieģeļi”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā , 

atsavināšanu 

40. Par biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles nov., nedzīvojamo telpu grupas Nr.103 

nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bebrulejas iela 4b-4, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

42. Par nekustamā īpašuma "Viļumi", Vietalvas pag., Aizkraukles nov. atsavināšanas uzsākšanu 

43. Par nekustamā īpašuma "Kaļviļumi", Vietalvas pag., Aizkraukles nov. atsavināšanas 

uzsākšanu 

44. Par nekustamā īpašuma "Vālodzēni", Vietalvas pag., Aizkraukles nov. atsavināšanas 

uzsākšanu 

45. Par “Nākotnes”- 5, Odziena, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības * 

46. Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

47. Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.305 "Par centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un 

Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās" grozījumiem 

  
Papildus darba kārtības jautājumi: 

48. Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta pieteikumam 

49. Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ „Grozījumi Aizkraukles novada domes 15.09.2022. 

saistošajos noteikumos Nr.2022/27 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Aizkraukles 

novadā” apstiprināšanu” 

50. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi 

51. Par apbūves tiesību līguma slēgšanu ar SIA “ERTECH” 

52. Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu Kokneses apvienības pārvaldes 

Bebru pagastā 

 

 

 

 

 



5 
 

Balsojums par 11.05.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 11.05.2023.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/2  

“Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā” precizēšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: Aizkraukles novada pašvaldība ir saņēmusi un iepazinusies ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 13.03.2023. atzinumu 

Nr.1-18/1469 par VARAM iebildumiem par Aizkraukles novada domes 

2023.gada 16.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.2023/2 “Par 

teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā”. Pašvaldība 

ir pārskatījusi saistošo noteikumu regulējumu un paskaidrojumā rakstā 

ietverto informāciju, attiecīgi veikusi labojumus un precizējumus 

saistošajos noteikumos, kā arī papildinājusi paskaidrojumu rakstu 

atbilstoši VARAM atzinumā norādītajiem ieteikumiem. Pašvaldība kādā 

saistošo noteikumu daļā ir saglabājusi sākotnējo redakciju. Proti, 

Pašvaldība nepiekrīt svītrot 6.2.apakšpunktu (precizētajā redakcijā 

5.2.apakšpunkts), jo neuzskata, ka Pašvaldībai būs ierobežota iespēja 

pierādīt administratīvā pārkāpuma sastāvu. Vienlaikus Pašvaldība 

nepiekrīt svītrot 6.5.apakšpunktu (precizētājā redakcijā 5.5.apakšpunkts), 

jo Pašvaldības ieskatā šis regulējums atbilst Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumos Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes 

noteikumi” 4.punktā ietvertajam pilnvarojumam un nav pretrunā ar to. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

45.panta pirmās daļas 3. un 4.punktā, 47.pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.2.apakšpunktu un Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumu Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 

4.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt precizētus Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus 

“Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



6 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu Nr.2023/2 “Par teritorijas kopšanu un 

būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā” precizēšanu" 

 

2.§ 

Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās kapitālsabiedrībās 

Ziņo Inita Trakina: Pamatojoties uz Grāmatvedības likumu un Ministru kabineta 2018.gada 

13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

saskaņā ar pašvaldības radniecīgo kapitālsabiedrību 2022.gada 

finansiālās darbības rādītājiem veikt izmaiņas Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedības uzskaites bilances posteņa “Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi” kontā “Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā”, 

palielinot to kopsummā par 187 540 EUR  Aizkraukles novada SIA 

“Aizkraukles ūdens” – palielināt par 38 657 EUR;  SIA “Aizkraukles 

KUK” – samazināt par 34 789 EUR;  Aizkraukles novada SIA “Lauma 

A” – samazināt par 16 359 EUR;  Aizkraukles novada pašvaldības SIA 

“Aizkraukles siltums” – palielināt par 104 654 EUR;  SIA “Aizkraukles 

slimnīca” – palielināt par 209 370 EUR;  SIA “Kokneses komunālie 

pakalpojumi” – samazināt par 100 740 EUR;  SIA “Pļaviņu komunālie 

pakalpojumi’ – samazināt kopsummā par 124 EUR;  SIA “Skrīveru 

saimnieks” – samazināt par 13 129 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu 

radniecīgajās kapitālsabiedrībās" 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 2022.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 

Ziņo Inita Trakina: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa sagatavojusi un iesniegusi domē pašvaldības 

2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu. Saskaņā ar 25.10.2021. noslēgto 

revīzijas pakalpojumu līgumu Nr.75 (reģ.Nr.6.1/21/136) SIA 

“Auditorfirma Padoms” veikusi pašvaldības gada pārskatu revīziju un 

sniegusi atzinumu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 



7 
 

daļas 2.punktu, likuma ”Par pašvaldību budžetiem”, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto 

finanšu pārskatu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada konsolidētā 

finanšu pārskata apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma Nr.2023/1  

grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: Ar Aizkraukles novada domes 2023. gada 19.janvāra lēmumu Nr.2 

apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums. Aizkraukles novada pašvaldība, ievērojot 

Darba likuma 74.panta pirmās daļas 4.punktā un Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtajā 

daļā ietverto regulējumu, konstatēja, ka Aizkraukles novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumu, nepieciešams 

papildināt 10.7.apakšpunktu un 12.11.apakšpunktu ar apakšpunktiem, kā 

arī precizēt nolikuma 12.nodaļas nosaukumu. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmo daļu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un 77.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā (pielikumā). Noteikt, ka 

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikuma grozījumi piemērojami ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



8 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikuma Nr.2023/1 grozījumu 

apstiprināšanu" 

 

5.§ 

Par biznesa ideju konkursa 

 “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023” finansējuma apstiprināšanu 

 konkursa dalībniekiem 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Vērtēšanas komisija 2023.gada 24.aprīlī izvērtēja 19 iesniegtos biznesa 

ideju pieteikumus un uzklausīja 18 pretendentu prezentācijas. Vērtēšanas 

komisijas lēmuma rezultātā konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2023!” finansējuma saņemšanai tiek izvirzīti 5 dalībnieki. Pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmās, otrās, trešās daļas, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

2.punktu, Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma 

Nr.2023/3 “Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2023!” nolikums” 34.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” 

vērtēšanas komisijas 24.04.2023. sēdes protokolu Nr.2023/4, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu: piešķirt biznesa ideju konkursa “Esi 

uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” dalībniekiem:  

 

o saimnieciskās darbības veicējai Ingūnai PURAKALNEI finansējumu 

5000.00 eiro apmērā biznesa idejas realizēšanai par atrakciju nomas 

uzņēmuma attīstību; o saimnieciskās darbības veicējai Signei ŽUKAI 

finansējumu 3500.00 eiro apmērā biznesa idejas realizēšanai par ķiploku 

pārstrādes produktu ražošanu; o Yelytsia Shmendel finansējumu 5000.00 

eiro apmērā biznesa idejas realizēšanai par kosmētiskā kabineta – studijas 

izveidošanu Koknesē; o Žanetei VINGREI finansējumu 2495.60 eiro 

apmērā biznesa idejas realizēšanai par fizioterapijas prakses izveidošanu 

Koknesē. o saimnieciskās darbības veicējai Dacei ŠĶIRMANTEI 

finansiālo atbalstu 3605.00 eiro apmērā biznesa idejas realizēšanai par 

fotogrāfiju apstrādi, kārtošanu, maketēšanu, drukas darbiem Aizkrauklē 

un spēles “Atmiņu kērājs” izgatavošanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



9 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2023” finansējuma apstiprināšanu konkursa dalībniekiem" 

 

6.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Gita Židova: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Madaras SKUDRAS 2023.gada 

21.aprīļa iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

21.04.2023. ar Nr.7.9/23/220) ar lūgumu atbrīvot no komisijas sekretāres 

pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 31.maiju. Lai nodrošinātu komisijas 

darba efektivitāti un tās nepārtrauktību, komisijas sekretāres amatā tiek 

ierosināts ievēlēt Lauru LAZDĀNI.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra Nolikuma Nr.2021/36 

“Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas nolikums“ 

4.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

atbrīvot Madaru SKUDRU no Aizkraukles novada domes Zvejas 

licencēšanas komisijas sekretāres amata, ar 2023.gada 31.maiju. Par 

Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas komisijas sekretāri 

nozīmēt Loru LAZDĀNI ar 2023.gada 1.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Zvejas licencēšanas 

komisijas sastāvā" 

 

7.§ 

Par Daudzeses pamatskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Samsone: Izskatot Daudzeses pamatskolas iesniegto informāciju ar lūgumu 

aktualizēt un apstiprināt telpu nomas un internāta maksas cenrādi, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 



10 
 

apstiprināt Daudzeses pamatskolas maksas pakalpojumu cenrādi 

(pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Daudzeses pamatskolas maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

8.§ 

Par Pļaviņu vidusskolas un filiāles Odzienā maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Samsone: Izskatot Pļaviņu vidusskolas iesniegto informāciju ar lūgumu aktualizēt 

un apstiprināt telpu nomas maksas cenrādi, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem 

Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Pļaviņu vidusskolas un filiāles Odzienā maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Pļaviņu vidusskolas un filiāles Odzienā maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 

9.§ 

Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Ieviņa Piļka: Izskatot Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas iesniegto informāciju ar 

lūgumu aktualizēt un apstiprināt telpu nomas un internāta maksas cenrādi, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 



11 
 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu" 

 

10.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes centra” 

 maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi maksas pakalpojumu aprēķinu 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Skrīveru dienas 

aprūpes centrs”. Lai Aizkraukles novada iedzīvotāji, kuriem pakalpojums 

netiek nodrošināts no pašvaldības budžeta līdzekļiem un citu pašvaldību 

iedzīvotāji varētu saņemt dienas aprūpes centra sniegtos pakalpojumus, 

nepieciešams apstiprināt Dienas aprūpes centra maksas pakalpojumu 

cenrādi. Papildus sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai, 

netraucējot pakalpojumu sniegšanu, Dienas aprūpes centram ir iespēja 

iznomāt telpas privātpersonām vai citām organizācijām līdzīgu 

pakalpojumu nodrošināšanai. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo 

daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta ceturtās daļas 

9.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra 

noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes 

centra” maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu 

cenrādis stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūliju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 



12 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas 

aprūpes centra” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

11.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas vanagi Latvijā" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Daugavas vanagi Latvijā” 

projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 17.04.2023. Nr.5.10/23/1537) 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta 

mērķis ir veicināt biedrības biedru un citu iedzīvotāju dalību pasākumos, 

godinot karavīru piemiņu, kuri cīnījušies par Latvijas brīvību. Projektā 

paredzētās aktivitātes: • dalība Leģionāru dienā, Lestenes kapos; • dalība 

pasākumā Mores kauju atceres vietā; • dalība pasākumā Litenē; • dalība 

Visu zemju Daugavas vanagu Globālajās dienās, Liepājā; • dalība 

pasākumā Īles bunkuros; • dalība pasākumā Stompaku purvā; • dalība 

Daugavas vanagu un vanadžu salidojumā.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu: 

 

 piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Daugavas vanagi 

Latvijā”, Aizkraukles nodaļai iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam 

atbalstam 2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas vanagi Latvijā" 

projekta pieteikumam" 

 

 



13 
 

 

12.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Irši iedvesmo” projekta 

pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 25.04.2023. Nr.5.10/23/1664) 

finansiālam atbalstam, kopā 850.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta 

mērķis ir informatīvā stenda un atpūtas vietas izveide Iršos - Bulandu 

pilskalnā. Projektā plānotās aktivitātes: • pilskalna uzkopšana, 

labiekārtošana; • informatīvā stenda izveidošana, novietošana. Stendā 

varēs iegūt informāciju par Bulandu pilskalna vēsturi un Iršu pagastu, 

skenējot QR kodus (Quick Response), tādējādi iegūstot saites uz tīmekļa 

vietnēm informācijas iegūšanai par Iršu pagastu; • atpūtas soliņu 

novietošana; • atkritumu urnu novietošana; • informatīvā stenda un 

atpūtas vietas atklāšanas pasākums. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta 

pieteikumam" 

 

13.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 iedzīvotāju grupas Ērberģes muižas tūrisma organizatori projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas Ērberģes muižas 

tūrisma organizatori projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 

13.04.2023. Nr.5.10/23/1476) finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. 

Projekta mērķis ir kopīgā kopienas talkā iekārtot atpūtas vietu Ērberģes 

muižas teritorijā. Projektā paredzētā aktivitāte ir iedzīvotāju talka un 

atpūtas vietas labiekārtošana. Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 

2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu, Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu:  

 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – iedzīvotāju grupai Ērberģes 

muižas tūrisma organizatori - iesniegtā projekta pieteikumam. 



14 
 

 

Nolemj: 

Nevirzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par finansiālu atbalstu iedzīvotāju grupas 

Ērberģes muižas tūrisma organizatori projekta pieteikumu 

14.§ 

Par finansiālu atbalstu  

iedzīvotāju grupai Mazzalves pagasta pensionāru padome projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas Mazzalves pagasta 

pensionāru padome projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 

13.04.2023. Nr.5.10/23/1480) finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. 

Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir sekmēt pensionāru aktivitāti, 

dažādojot to ikdienu un socializējoties. 

Projektā paredzētā aktivitāte ir pensionāru došanās pieredzes braucienā. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – iedzīvotāju grupai Mazzalves 

pagasta pensionāru padome iesniegtā projekta pieteikuma  finansiālam 

atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Arvis Upīts) 

 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par finansiālu atbalstu iedzīvotāju 

grupai Mazzalves pagasta pensionāru padome projekta pieteikumam” 

 

15.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 Neretas iedzīvotāju grupas Aktīvās vingrotājas projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts Neretas iedzīvotāju grupas “Aktīvās 

vingrotājas” projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 06.04.2023. 

Nr.5.10/23/1422) finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro.. Pieteikumā 

minēts, ka projekta mērķis ir iepazīstināt grupas dalībniekus ar citāda 

veida jogas vingrinājumiem, kas uzlabo ķermeņa fizisko stāvokli un ir 

izpildāmi ar mazāku fizisko slodzi, palīdz stājas korekcijā un muguras 

problēmu risināšanā. Projektā paredzētā aktivitāte ir divas jogas 

nodarbības. Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada 

pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 



15 
 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Neretas iedzīvotāju grupai 

“Aktīvās vingrotājas” iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam 

atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Nolemj: 

Nevirzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par finansiālu atbalstu Neretas iedzīvotāju 

grupas Aktīvās vingrotājas projekta pieteikumam" 

 

16.§ 

Par finansiālu atbalstu Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta 

pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 13.04.2023. Nr.5.10/23/1477) 

finansiālam atbalstam, kopā 670.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta 

mērķis ir tēva lomas aktualizēšana un nozīmes popularizēšana bērnu 

audzināšanā . Projektā paredzētā aktivitāte ir Tēva dienas pasākums 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē “Jumītis”.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Pļaviņu iedzīvotāju grupai 

iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 

euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta 

pieteikumam" 



16 
 

 

17.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 iedzīvotāju grupas senioru klubiņš "Pīlādzītis" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas senioru klubiņš 

“Pīlādzītis” projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 17.03.2023. 

Nr.5.10/23/1529) finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. Pieteikumā 

minēts, ka projekta mērķis ir veicināt senioru dzīvesziņas stiprināšanu. 

Projektā paredzētā aktivitāte ir pieredzes brauciens pa Latviju, iepazīstot 

vēsturiskus objektus un saimnieciskās darbības veicēju pieredzi.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – iedzīvotāju grupai senioru 

klubiņš “Pīlādzītis” iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 

2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu iedzīvotāju grupas senioru klubiņš 

"Pīlādzītis" projekta pieteikumam" 

 

18.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar biedrību Mednieku klubu “Staburaga Diāna” Staburagā 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības Mednieku kluba “Staburaga 

Diāna” iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.J/2.11.2/23/1369) ar 

lūgumu iznomāt medību tiesības un noslēgt līgumu pašvaldībai 

piederošajos un piekritīgos īpašumos.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumi” 13.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 



17 
 

 

 noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar biedrību Mednieku klubu 

“Staburaga Diāna” uz 5 gadiem ar tiesībām to pagarināt, saskaņā ar 

līgumu, nosakot nomas maksu 0,30 euro plus PVN par 1 hektāra nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību 

Mednieku klubu “Staburaga Diāna” Staburagā" 

 

19.§ 

Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta pakalpojumu centra lietošanā 

esošās automašīnas AUDI 80, valsts reģistrācijas DK-1627,  

norakstīšanu un nodošanu metāllūžņos 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

vadītāja Ulda ALBIŅA priekšlikums par Sunākstes pagasta pakalpojumu 

centra lietošanā esošās automašīnas AUDI 80, valsts reģistrācijas DK-

1627, norakstīšanu, nodošanu metāllūžņos un Transportlīdzekļa vērtības 

noteikšanas 08.10.2020. aktu Nr.081020C02 (reģistrēts Sunākstes 

pagasta pārvaldē 13.10.2020., reģ. Nr.1-8/45). Automašīna reģistrēta 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta pakalpojumu centra 

pamatlīdzekļos ar atlikušo bilances vērtību uz 01.04.2023. - 0.00 euro. 

Sunākstes pagasta pakalpojumu centra vieglā automašīna AUDI 80, 

valsts reģistrācijas Nr.DK-1627, izlaiduma gads - 1985., šasijas 

Nr.WAUZZZ81ZFA151335, netiek ekspluatēta vairākus gadus. 

Automašīnas dzinējs nav tehniskā kārtībā (nav iedarbināms). 

Automašīnas tehniskā stāvokļa atjaunošana nav lietderīga. Saskaņā ar 

SIA “GBC” Transportlīdzekļa vērtības noteikšanas aktu Nr.081020C02 

automašīnas tirgus realizācijas faktiskā vērtība 2020. gada oktobrī bija 

60.00 euro, t.sk. PVN.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

72.panta pirmās daļas, 73.panta ceturtās daļas, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 122.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. punktu, Nolietotu 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 224.4.apakšpunktu, 226., 227. un 

228.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 11.05.2023. atzinumu:  



18 
 

 

noņemt no uzskaites Ceļu satiksmes drošības direkcijas Aizkraukles 

nodaļā Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta 

pakalpojumu centra lietošanā esošo automašīnu AUDI 80, valsts 

reģistrācijas Nr.DK-1627, izlaiduma gads 1985., un nodot to metāllūžņos. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta 

pakalpojumu centra lietošanā esošās automašīnas AUDI 80, 

valsts reģistrācijas DK-1627, norakstīšanu un nodošanu 

metāllūžņos" 

 

20.§ 

Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta pakalpojumu centra lietošanā 

esošā autobusa MERCEDES BENZ 0309, valsts reģistrācijas FD-6433,  

norakstīšanu un nodošanu metāllūžņos 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

vadītāja Ulda ALBIŅA priekšlikums par Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes Sunākstes pagasta pakalpojumu centra lietošanā esošā autobusa 

MERCEDES BENZ 0309, valsts reģistrācijas FD- 6433, norakstīšanu, 

nodošanu metāllūžņos un Transportlīdzekļa vērtības noteikšanas 

08.10.2020. aktu Nr.081020C01 (reģistrēts Sunākstes pagasta pārvaldē 

13.10.2020., reģ. Nr.1-8/46). Autobuss reģistrēts Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes Sunākstes pagasta pakalpojumu centra pamatlīdzekļos ar 

atlikušo bilances vērtību uz 01.04.2023. - 0.00 euro. Sunākstes pagasta 

pakalpojumu centra Autobuss, izlaiduma gads - 1980., šasijas 

Nr.30938210386540, netiek ekspluatēts vairākus gadus. Autobusa 

dzinējs nav tehniskā kārtībā (nav iedarbināms). Autobusa tehniskā 

stāvokļa atjaunošana nav lietderīga. Saskaņā ar SIA “GBC” 

Transportlīdzekļa vērtības noteikšanas aktu Autobusa tirgus realizācijas 

faktiskā vērtība 2020.gada oktobrī bija 380.00 euro , t.sk. PVN.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

72.panta pirmās daļas, 73.panta ceturtās daļas, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 122.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. punktu, Nolietotu 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 224.4.apakšpunktu, 226., 227. un 

228.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 



19 
 

noņemt no uzskaites Ceļu satiksmes drošības direkcijas Aizkraukles 

nodaļā Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta 

pakalpojumu centra lietošanā esošo autobusu MERCEDES BENZ 0309, 

valsts reģistrācijas Nr.FD-6433, izlaiduma gads - 1980., un nodot to 

metāllūžņos. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sunākstes pagasta 

pakalpojumu centra lietošanā esošā autobusa MERCEDES 

BENZ 0309, valsts reģistrācijas FD-6433, norakstīšanu un 

nodošanu metāllūžņos" 

 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu biedrībai „LIL AUTOSPORTS” 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības „LIL 

AUTOSPORTS2023.gada 23.marta iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

2023.gada 23.martā Nr.ANP/5.6/23/1103) par zemes vienības ar kadastra 

Nr.32010040342 iznomāšanu jau izveidotās autotrases pilnveidošanai un 

citiem sporta un atpūtas pasākumiem. 2006.gada 12.jūlijā Aizkraukles 

zemesgrāmatu nodaļā nodalījumā Nr.100000231121 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda ir reģistrēts nekustamais īpašums „Daugavas 

senleja”, ar kadastra Nr.32010040141, kas sastāv no septiņām zemes 

vienībām. Īpašuma sastāvā ir iznomājamā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32010040342, 4,3399 ha platībā. Biedrība „LIL 

AUTOSPORTS” savā iesniegumā norāda, ka šobrīd nomā no pašvaldības 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32010040431 11,8761 ha platībā 

auto moto trases ierīkošanai. Pēc noorganizētajiem sacensību posmiem ir 

sapratuši, ka ar iznomāto zemes platību ir par maz, tāpēc vēlas nomāt 

blakus esošo zemes vienību 4,3399 ha platībā, lai varētu attīstīties.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

5., 28.punktu, 29.4, 30.1.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu:  

 

nodot biedrībai „LIL AUTOSPORTS” nomas lietošanā pašvaldības 

īpašumā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32010040342 



20 
 

„Daugavas senleja”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 4,3399 ha platībā 

uz 10 (desmit) gadiem bez apbūves tiesībām, sākot no 01.06.2023. līdz 

31.05.2033., nosakot nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes gabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR gadā un PVN. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā iznomāšanu biedrībai „LIL AUTOSPORTS”" 

 

22.§ 

Par pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu 

 * 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 26.marta iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 2023.gada 27.martā Nr.ANP/5.6/23/1186) par 

zemes vienības daļas Rūpniecības ielā 10A, Aizkrauklē iznomāšanu, suņu 

skolas ierīkošanai. 2001.gada 25.janvārī Aizkraukles zemesgrāmatu 

nodaļas nodalījumā Nr.680 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda ir 

reģistrēts nekustamais īpašums Rūpniecības iela 10A, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32010010273, 0.2277 ha platībā. Uz 

zemes vienības ir reģistrēts apgrūtinājums – ekspluatācijas aizsargjoslas 

teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija – 0.0520 ha. Zemesgabalam ir 

noteikti šādi lietošanas mērķi: 1. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve – 

0.1849 ha; 2. Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījumu joslā – 0.0428 ha. * iesniegumā norāda, ka ir 

pašnodarbināta persona, kinologs, suņu skolas “Ārčijs K-9” īpašnieks un 

vēlas Aizkrauklē nodrošināt ērtu un drošu suņu apmācības procesu. * 

vēlas nomāt pašvaldības zemi Rūpniecības ielā 10A, Aizkrauklē, iežogoto 

teritoriju 0.1197 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

5., 29.4., 30.1.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

nodot * nomas lietošanā pašvaldības īpašumā esošo zemes vienības daļu 

ar kadastra apzīmējumu 32010010273, Rūpniecības ielā 10A, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, 0.1197 ha platībā uz 3 gadiem bez apbūves tiesībām, 

sākot no 01.06.2023. līdz 31.05.2026., nosakot nomas maksu 1,5 % 



21 
 

apmērā no zemes gabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR 

gadā un PVN. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

iznomāšanu *" 

 

23.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

 Sprīdīša ielā 2-4, Aizkrauklē, zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības  

* 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 13.aprīļa iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 13.aprīlī ar Nr.ANP/5.5/23/1493) par 

zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības sakarā ar 

dzīvokļa iegādāšanos. Dzīvojamā māja Sprīdīša ielā 2, Aizkrauklē, 

Aizkraukles nov., LV-5101, nostiprināta Zemgales rajona tiesas 

Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.303 1998.gada 

26.maijā uz Aizkraukles pilsētas pašvaldības vārda. Saskaņā ar 1998.gada 

22.decembra noslēgto pirkuma līgumu pārdevējs - Aizkraukles pilsētas 

dome - pārdeva un pircējs – * - nopirka dzīvokli Nr.4 ar kadastra 

Nr.32019002017. Dzīvoklis ar kopējo platību 47.2 m2, kā arī no 

dzīvojamās mājas 4720/436226 domājamām daļām, atbilstoši 

kopīpašuma domājamai daļai. 1999.gada 5.janvārī Aizkraukles pilsētas 

Zemesgrāmatu nodalījumā Nr.303 4 tika izdarīta atzīme - dzīvokļa 

īpašumam Nr.4 atvērt nodalījumu Nr.303 4. Saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatu nodalījumu Nr.303 4, Sprīdīša 

ielas 2, dzīvokļa Nr.4, Aizkraukle, Aizkraukles nov., īpašniece bija *. 

Pamatojoties uz Zemgales rajona tiesas tiesneses Ligitas BIRKHĀNES 

2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.300005762058, nekustamais 

īpašums Sprīdīša iela 2-4, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

numurs 32019002017 reģistrēts uz * vārda. Nekustamajam īpašumam 

Sprīdīša iela 2-7, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra numurs 

32019002017, privatizācijas gaitā nav nodota dzīvoklim piekrītošā 

pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības domājamā daļa. Dzīvoklim 

piekrīt 4720/436226 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32010020239 kopējās platības 2915 m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta 

pirmo daļu un otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 



22 
 

nodot * īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Sprīdīša 

ielā 2-31, Aizkraukle, Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32019002017 

piekrītošās 4720/436226 domājamās daļas no mājai piesaistītās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32010020239, ar kopējo platību 2915 

m2. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Sprīdīša ielā 2-4, 

Aizkrauklē, zemes domājamās daļas nodošanu bez 

atlīdzības *" 

 

24.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 29 - 12, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 13.aprīļa iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 13.aprīlī ar 

Nr.ANP/5.5/23/1474) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 29 – 12, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā atsavināšanu. Pamatojoties uz 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2020.gada 21.jūlija 

lēmumu Nr.109, 2020.gada 28.jūlijā pārslēgts Dzīvojamās telpas īres 

līgums starp Aizkraukles novada pašvaldību un * par dzīvokli Lāčplēša 

ielā 29 – 12, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, iepriekšējā īrnieka, * vīra 

*, nāves dēļ. Dzīvokļa kopējā platība ir 47,20 m. Dzīvoklī deklarētas divas 

personas. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un komunālo pakalpojumu 

sniedzēji apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.189 un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu:  

 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu 

Lāčplēša iela 29 – 12, Aizkraukle, Aizkraukles novads, veikt 

nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 



23 
 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt dzīvokļa īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu 

un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša 

iela 29 – 12, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 29 - 12, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

25.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Liepas” - 5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 28.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 28.martā ar 

Nr.J/5.5/23/1226) par pašvaldības dzīvokļa “Liepas”-5, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu. 2010.gada 18.februārī noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp Jaunjelgavas novada Seces pagasta 

pārvaldi un * par dzīvokli “Liepas”-5, Secē, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā. Dzīvokļa kopējā platība ir 78,52 m. Dzīvoklī deklarētas divas 

personas. Seces pagasta pakalpojumu centra vadītājam nav iebildumu 

nekustamā īpašuma atsavināšanai. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un 

komunālo pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa 

īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.190 un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu “Liepas”-5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles 

novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma “Liepas”-5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 



24 
 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Liepas” - 5, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

26.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Smaidas” - 3, Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 20.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023 gada 21.martā ar 

Nr.J/5.5/23/1055) par Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa 

“Smaidas”- 3, Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. 2017.gada 17.janvārī starp Staburaga pagasta pārvaldi un * 

noslēgts Dzīvojamo telpu īres līgums par dzīvokļa “Smaidas”-3, 

Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads, īri. Saskaņā ar 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Dzīvokļu jautājumu komisijas 

2021.gada 8. novembra lēmumu Nr.4 2021.gada 13.decembrī īres līgums 

pagarināts līdz 2026.gada 31.decembrim. Dzīvokļa kopējā platība ir 76,9 

m . Dzīvoklī deklarēta viena persona. Staburaga pagasta pakalpojumu 

centra vadītājs Mihails MAŠKOVS atzinumā norāda, ka Staburaga 

pagasta pakalpojumu centra vadītājam nav iebildumu dzīvokļa 

atsavināšanas procesa uzsākšanai un apliecina, ka * nav parādu par 

dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

8.panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 26. aprīļa lēmumu Nr. 188 un ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Smaidas”-3, Staburags, Staburaga pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



25 
 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Smaidas”-3, Staburags, Staburaga 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 

pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Smaidas” - 3, Staburags, Staburaga 

pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

27.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Lakstīgalas” - 2, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 13.aprīļa iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 13. aprīlī ar 

Nr.N/5.5/23/1498) par pašvaldības dzīvokļa “Lakstīgalas” - 2, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2014.gada 1.jūlijā starp 

Neretas novada pašvaldību un * noslēgts 2002.gada 2.janvāra Dzīvojamās 

telpas īres līgums jaunā redakcijā par dzīvokļa “Lakstīgalas”-2, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novadā, īri uz nenoteiktu laiku. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 50,62 m . Mazzalves pagasta pakalpojumu centra 

vadītāja apstiprina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem. Saskaņā ar Fizisko personu reģistra 

informācijas sistēmas datiem dzīvoklī “Lakstīgalas”-2, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads, deklarētas trīs personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

8.panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.195 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.05.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Lakstīgalas”-2, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, un veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, kā 

arī organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 



26 
 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Lakstīgalas”-2, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Lakstīgalas” - 2, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

28.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Bešas”-1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 20.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 21.martā ar 

Nr.N/5.2/23/1070, Nr.N/5.5/23/1071) par pašvaldības dzīvokļa “Bešas” - 

1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu. Pamatojoties uz 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 23.novembra 

lēmumu Nr.621 2022 gada 1.decembrī pārslēgts Dzīvojamās telpas īres 

līgums ar *. Saskaņā ar Fizisko personu reģistra informācijas sistēmas 

datiem dzīvoklī “Bešas”-1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

deklarētas trīs personas, tai skaitā * māte *. Zalves pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja norāda, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. Dzīvokļa kopējā platība ir 69,1 m.  

Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un komunālo pakalpojumu sniedzēji 

apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.192 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Bešas”-1, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles 

novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 



27 
 

nekustamā īpašuma “Bešas”-1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Bešas”-1, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

29.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Gundegas” - 18, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 18.aprīļa iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 18.04.2023. ar 

Nr.N/5.2/23/1559) par pašvaldības dzīvokļa “Gundegas”-18, Sproģi, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu. 2017.gada 18.aprīlī 

noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp Neretas novada pašvaldības 

Zalves pagasta pārvaldi un * par dzīvokli “Gundegas”-18, Sproģi, Zalves 

pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība ir 63.1 m . Saskaņā 

ar Fizisko personu reģistra informācijas sistēmas datiem dzīvoklī 

“Gundegas”-18, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, deklarētas 

trīs personas. Zalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja Dzintra 

NOREIKA 2023. gada 19.aprīļa ziņojumā apliecina, ka * nav parādu par 

dzīvokļa īri.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un otro daļu, 45.panta trešo 

daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.panta pirmo 

un otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.194 un Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

Īpašumu nodaļai organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta 

vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma “Gundegas”-18, Sproģi, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 

pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 



28 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Gundegas” - 18, Sproģi, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

30.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Pūpoli” – 1, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 23. marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 23.martā ar 

Nr.N/5.5/23/1120) par pašvaldības dzīvokļa “Pūpoli”–1, Zalvē, Zalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 2012.gada 27.decembrī 

noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.1/Pūpoli starp Neretas novada 

pašvaldības Zalves pagasta pārvaldi un * par dzīvokli “Pūpoli”–1, Zalvē, 

Zalves pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība ir 75,20 m . 

Dzīvoklī deklarētas trīs personas. Zalves pakalpojumu centra vadītāja 

apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.193 un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu “Pūpoli”–1, Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Pūpoli”–1, Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



29 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Pūpoli” – 1, Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

31.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 3.aprīļa iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 12.aprīlī ar 

Nr.S/5.2/23/1354) par pašvaldības dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 9, 

Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu. SIA 

“Skrīveru saimnieks” 2014.gada 9.jūlijā noslēdza Dzīvojamās mājas 

Gaismas prospekts 3, Dzīvokļa Nr.9 īres līgumu uz nenoteiktu laiku ar *. 

Dzīvokļa kopējā platība ir 65,60 m . Saskaņā ar Fizisko personu reģistra 

informācijas sistēmas datiem dzīvoklī Gaismas prospektā 3 – 9, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, deklarētas piecas 

personas. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle Līga 

UZULNIECE norāda, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un 

komunālo pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa 

īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.191 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda un organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



30 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 9, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

32.§ 

Par * 

 piedāvājumu iegādāties zemes vienību Smilšu ielā 9, Jaunjelgava, Aizkraukles novads  
Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 5.aprīļa iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 04.04.2022. 

Nr.J/5.10/23/1411) par piedāvājumu iegādāties no viņas zemes vienību 

Smilšu iela 9, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, kadastra apzīmējums 

3207002501 par 28300,00 EUR. Atbilstoši iesniegumā norādītajai 

informācijai nekustamajam īpašumam nav apgrūtinājumu/aizliegumu, 

nav maksājumu parādu, kā arī nav personu, kas pretendētu uz šo 

nekustamo īpašumu. Aizkraukles novada pašvaldības Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ sniedza informāciju, ka uz 

zemes vienības atrodas pašvaldībai piederoša vecā katlumāja ar elektrības 

un ūdens pieslēgumiem. Perspektīvā zemes gabals būtu pašvaldībai 

nepieciešams jaunas katlu mājas būvniecībai. Pamatojoties Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. 

atzinumu:  

 

Nolemj: 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Par * piedāvājumu iegādāties zemes vienību Smilšu ielā 9, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads" 

33.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu 

 "Sniķeri"-2 un "Sniķeri' -3, Seces pagasta, Aizkraukles novadā  

ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Publisko aktīvu pārvaldītāja Possessor” 2023.gada 15.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 15.03.2023 Nr.4.9/S/23/665) 

par dzīvokļu īpašumu “Sniķeri”-2 un “Sniķeri”-3, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Ar Ministru 

kabineta 2012.gada 22.februāra rīkojumu Nr.87 “Par dzīvojamo māju 

neprivatizēto daļu nodošanu pašvaldību īpašumā” Jaunjelgavas novada 

pašvaldībai nodoti dzīvojamās mājas “Sniķeri” dzīvoklis Nr.2 

(4280/16360 kopīpašuma domājamā daļa) un dzīvoklis Nr.3 (5000/16306 

kopīpašuma domājamā daļa). 2012.gada 25.jūlijā sastādīta Vienošanās 

par nekustamā īpašuma “Sniķeri”, Seces pagastā, Jaunjelgavas novadā 

(kadastra apzīmējums 32780100041) pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

pienākumu nodošanu Jaunjelgavas novada pašvaldībai. Nekustamā 

īpašuma “Sniķeri” neprivatizētā daļa sastāv no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32780100041001, kūts ar kadastra apzīmējumu 



31 
 

32780100041002 un pagraba ar kadastra apzīmējumu 32780100041003 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780100041 – 4173 m3 

platībā. Pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem un 

dzīvojamās mājas neprivatizēto daļu nav nostiprinātas zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgus īpašumus sekojošus dzīvokļu īpašumus: • “Sniķeri “-2 , Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā; • “Sniķeri”- 3, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā. Veikt nepieciešamās darbības kas saistītas ar dzīvokļu īpašumu 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu īpašumu "Sniķeri"-2 un "Sniķeri' -3, 

Seces pagasta, Aizkraukles novadā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā" 

 

34.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma  

"Dzelzceļa ēka Nr. 2"-6, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novada 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Publisko aktīvu pārvaldītāja Possessor” 2023.gada 15.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 15.03.2023 Nr.4.9/S/23/665) 

par dzīvokļa īpašuma “Dzelzceļa ēka Nr.2”–6, Daudzeses pagastā 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Ar 

2004.gada 21.jūnija Ministru kabineta rīkojumu Nr.507 “Par valsts 

dzīvojamo māju neprivatizēto daļu nodošanu pašvaldību īpašumā” 

Daudzeses pagasta pašvaldībai nodots dzīvojamās mājas “Dzelzceļa ēka 

Nr.2” dzīvoklis Nr.6 (343/2387 kopīpašuma domājamā daļa). Īpašuma 

neprivatizētajā daļā ietilpst dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 

32500040368001, kūts ar kadastra apzīmējumu 32500040368003, 

pagrabs ar kadastra apzīmējumu 32500040368004 un zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32500040368 – 0,4391 ha platībā. Pašvaldības 

īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu un dzīvojamās mājas neprivatizēto 

daļu nav nostiprinātas zemesgrāmatā.  

 



32 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.05.2023 atzinumu:  

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu īpašumu dzīvokli – “Dzelzceļa ēka Nr.2”– 6, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa īpašuma "Dzelzceļa ēka Nr. 2"-6, 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā" 

 

35.§ 

Par nekustamo īpašumu 

 "Grotēni" un "Grotāni", Daudzeses pagastā, Aizkraukles novada 

 atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 14.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 15.03.2023. Nr.J/5.5/23/974) 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500110058 -0,1133 ha 

platībā un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 32500110061002 

iegādi Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašuma tiesības uz būvju īpašumu “Grotāni”, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads, nostiprinātas Zemgales rajona tiesas 

Daudzeses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000555830. 

Īpašums, kas sastāv no nedzīvojamas ēkas (kūts) ar kadastra apzīmējumu 

32500110061002 un mēslu krātuves ar kadastra apzīmējumu 

32500110061001, ir saistīts ar divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 32500110061 un 32500110058. Zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32500110058 ir piekritīga pašvaldībai, ir uzmērīta, 

pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā. Zemes vienībai noteiktais nekustamā īpašuma 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta trešo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 



33 
 

uzsākt atsavināšanas procedūru sekojošiem nekustamajiem īpašumiem: • 

“Grotāni” ar kadastra numuru 32505110001 Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads; • “Grotēni” ar kadastra numuru 32500110058- 

0,1133 ha platībā, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads. Veikt 

nepieciešamās darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašumu “Grotēni” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500110058 - 0,1133 ha platībā 

ierakstīšanu zemesgrāmatā kā vienotu īpašumu ar būvju īpašumu 

“Grotāni” ar kadastra numuru 32505110001 un novērtēšanu. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai 

noteikt īpašumu atsavināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamo īpašumu "Grotēni" un "Grotāni", Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanas uzsākšanu" 

 

36.§ 

Par riteņtraktora T40 , valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-0,8, 

atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Inese Saulīte: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 24.februāra 

lēmums Nr.22 par riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un 

iekrāvēja PKU-0,8, atsavināšanas cenas apstiprināšanu. Kustamā manta, 

riteņtraktors T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB, izlaiduma gads - 1988. 

un iekrāvējs PKU-0,8, reģistrēts uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija ir noteikusi nosacīto atsavināšanas cenu 3085.00 euro. Īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanas nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisijas 2023.gada 

24.februāra lēmumu Nr.22 (prot.Nr.2., 13.p.), ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas 

Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-0,8, atsavināšanas nosacīto cenu 3085.00 

euro. Atsavināt kustamo mantu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Noteikt izsoles nosacīto sākumcenu 3085.00 euro. 



34 
 

Apstiprināt atsavināmā riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB 

un iekrāvēja PKU- 0,8, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts ) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

riteņtraktora T40 , valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un 

iekrāvēja PKU-0,8,atsavināšanas cenas apstiprināšanu, 

pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

37.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mazauliciems” 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada domē izskatīts sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA 2023.gada 13.aprīļa iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 13.04.2023. Nr.K/5.3/23/1487) par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu Kokneses pagasta nekustamā īpašuma 

“Mazauliciems” ar kadastra Nr.32600090002 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600120004 sadalīšanai. Īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Mazauliciems”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra Nr.32600090002, nostiprinātas Kokneses pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.584 uz Imanta PUIŠEĻA vārda. Īpašums 

sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

32600090002, 24,2 ha kopplatībā un 32600120004, 8,6 ha kopplatībā. 

Projektā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600120004 

paredzētas divas zemes vienības: 4,0 ha un 4,6 ha platībā.  

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu, Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 



35 
 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Kokneses pagasta nekustamā 

īpašuma “Mazauliciems” ar kadastra Nr.32600090002 zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32600120004 8,6 ha platībā sadalei, izveidojot 

divas jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 32600120177 4,0 

ha platībā un 32600120178 4,6 ha platībā. Noteikt jaunveidotajām zemes 

vienībām sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: • zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600120177 4,0 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); • 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600120178 4,6 ha platībā – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). Saglabāt nosaukumu “Mazauliciems” nekustamajam īpašumam, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600120177. 

Piešķirt adresi: “Mazauliciems’, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5113 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32600120177. Piešķirt 

nosaukumu “Puišelīši” nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600120178. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Mazauliciems” Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

 

38.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Raiņa ielā 13-2, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts * 11.11.2023. iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/2023/3763) par dzīvokļa īpašuma Raiņa ielā 13-2, 

Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Ar 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.809 “Par 

pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu” tika 

nolemts ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

kā patstāvīgu īpašuma objektu Raiņa iela 13-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ņemot vērā īrnieka iesniegumu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi Raiņa ielā 13-2, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, (ar kadastra numuru 

32709000246) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais 

īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījums Nr.344 2, kas sastāv no dzīvokļa 28,0 m2 platībā un 280/2723 

kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 

32700070386001) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32700070386). 



36 
 

Šobrīd dzīvokļa īpašumā Raiņa ielā 13-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ir deklarēta 1 pilngadīga persona – *.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 1.febrāra noteikumu Nr.109 ” Kārtība, kādā 

atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

24.02.2023. lēmumu Nr.13, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.2, Raiņa ielā 13, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 1478,00 EUR apmērā. 

Nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Nr.2, Raiņa ielā 13. Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118 (kadastra 

Nr.32709000246), kas sastāv no dzīvokļa 28,0 m2 platībā un 280/2723 

kopīpašuma domājamām daļām un būves (ar kadastra apzīmējumu 

32700070386001 un zemes (kadastra apzīmējumu 32700070386). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa ielā 13-2, 

Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu" 

 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Ķieģeļi”, Pilskalnes pagastā , Aizkraukles novadā , atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 18.augusta lēmumu Nr.532 

“Par nekustamā īpašuma “Ķieģeļi”, Pilskalnes pagastā Aizkraukles 

novadā, nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas 

ierosināšanu” tika uzsākta nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūra. 

Ar Neretas novada pašvaldības 2009.gada 17.decembra lēmumu * ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības zemes īpašumam “Pēteri”, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā, jo nebija ievēroti Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas likuma 5.panta pirmās 

daļas noteikumi – līdz 2006.gada 31.augustam Valsts zemes dienestā 

nebija iesniegts zemes izpirkšanas pieprasījums. 2012.gada 1.jūnijā * 

noslēdza ar Neretas novada pašvaldību zemes nomas līgumu Nr.29 par 



37 
 

zemes nomu 2,92 ha platībā “Pēteri”, Pilskalnes pagasta tiesiskajā 

valdījumā esošās zemes, ēku, būvju uzturēšanai un palīgsaimniecības 

vajadzībām. Ar Neretas novada domes 12.10.2020. lēmumu Nr.176 

nekustamais īpašums “Pēteri“ ar kadastra Nr.32740060033 tika sadalīts 

divos atsevišķos īpašumos un zemes vienībās. Nekustamais īpašums 

“Pēteri”- ar kadastra numuru 32740060112, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32740060112 – 1,2 ha platībā un nekustamais 

īpašums “Ķieģeļi’ ar kadastra numuru 32740060033, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32740060113 -1,51 ha platībā. 

Nekustamais īpašums “Pēteri”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

tika ierakstīts Zemesgrāmatā 2020.gadā 12.novembrī. Aizkraukles 

novada pašvaldības grāmatvedības bilancē ir uzskaitīts Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

327400600033, 1,39 ha platībā - “Ķieģeļi”, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32740060113 – 1,39 ha. Nekustamais īpašums ir reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Pilskalnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000642600 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 2020.gada 

31.oktobrī * ar Neretas novada pašvaldību noslēdza lauku apvidus zemes 

nomas līgumu Nr.P2020-Z10 1,51 ha platībā par zemes nomu nekustamā 

īpašuma “Ķieģeļi”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, tiesiskajā 

valdījumā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32740060113. 

Pēc kadastrālās uzmērīšanas zemes vienības platība precizēta uz 1,39 ha.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiska 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošana un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.24 

(protokolsNr.3.,2.p.) ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

 apstiprināt atsavināšanai nododamo nekustamo īpašumu ”Ķieģeļi”, 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32740060033, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32740060113 – 1,39 ha platībā, nosacīto cenu EUR 6117,00. 

Atsavināt minēto nekustamo īpašumu par apstiprināto nosacīto cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



38 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķieģeļi”, Pilskalnes 

pagastā , Aizkraukles novadā , atsavināšanu" 

 

40.§ 

Par biroju ēkas 

 Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles nov., nedzīvojamo telpu grupas Nr.103  

nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts jautājums par biroju ēkas Rīgas ielā 

19, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu grupas Nr.103 

nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

Atbilstoši Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta 

Nr.3.3.1.0/16/I/011 “Pļaviņu vides sakārtošana uzņēmējdarbības 

veicināšanai” ietvaros uzbūvētajā biroju ēkā Rīgas ielā 19, Pļaviņās, 

nomas tiesības var tikt piešķirtas projekta ietvaros definētajai mērķa 

grupai - mazajiem (sīkajiem) un vidējiem komersantiem, kuri veic 

saimniecisko darbību Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, un/vai 

Aiviekstes pagasta un/vai Vietalvas pagasta un/vai Klintaines pagasta 

teritorijā. Ēkas pirmajā stāvā ir atbrīvojusies telpu grupa Nr.103 – 34.1 

m2 platībā, kuru tiek piedāvāts nodot izsolē uzņēmēju vajadzībām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, telpu grupu Nr.103 – 34.1 m2 platībā. Noteikt nomas 

objekta (telpu grupas) nosacīto nomas maksu 2.44 EUR apmērā bez 

pievienotās vērtības nodokļa par vienu kvadrātmetru mēnesī. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles nov., 

nedzīvojamo telpu grupas Nr.103 nomas tiesību izsoles 

rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 



39 
 

 dzīvokļa Bebrulejas iela 4b-4, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 14.04.2023. ar Nr.P/5.5/23/1858) par pašvaldības 

dzīvokļa Bebrulejas 4B-4, Pļaviņas, Aizkraukles novads, izpirkšanu. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra lēmumu 

Nr.373”Par pašvaldības dzīvokļa Bebrulejas 4B-4, Pļaviņas, Aizkraukles 

nov. reģistrēšanu zemesgrāmatā” tika nolemts ierakstīt zemesgrāmatā un 

nodot atsavināšanā * izīrēto dzīvokli Bebrulejas ielā 4B-4, Pļaviņas, 

Aizkraukles nov. ar kadastra Nr.32139000978, veicot dzīvokļa 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja Dzīvoklis sastāv no divām istabām ar 

kopējo platību 74.70 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 7189/116036 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32130011570001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130011570. Saskaņā ar 22.06.2005. noslēgto Dzīvojamās 

telpas īres līgumu dzīvoklis Bebrulejas ielā 4B-4, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ir izīrēts *. Dzīvoklī ir deklarētas divas personas: * (atsavināšanas 

ierosinātājs) un * (atsavināšanas ierosinātājas vīrs).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 27.04.2023. sēdes lēmumu 

Nr.29 (sēdes protokols Nr.1., 4.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Bebrulejas 4B-4, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, LV-5120, ar kadastra Nr.32139000978, nosacīto cenu 6213.00 

EUR un atsavināt minēto dzīvokļa īpašumu ar kadastra Nr.32139000978, 

ar kopējo platību 74.70 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 7189/116036 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32130011570001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130011570. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bebrulejas iela 

4b-4, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 



40 
 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Viļumi", Vietalvas pag., Aizkraukles nov. atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē saņemts * pilnvarotās personas * iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 31.03.2023. 

Nr.P/5.6/23/1311) ar lūgumu atļaut izpirkt * iznomāto, Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošo zemes īpašumu “Viļumi”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32920030005, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920030070 – 

29.4 ha platībā. Saskaņā ar Pļaviņu novada domes 2013.gada 

28.novembra lēmumu Nr.60, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. 

pantu * ir izbeigtas pastāvīgās zemes lietošanas tiesības un 2014.gada 

7.martā noslēgts Zemes nomas līgums līdz 2024.gada 6.martam. 

Nomnieks savas saistības pilda, nenomaksātu nodokļu un nomas maksas 

parādu nav. Nekustamais īpašums “Viļumi”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32920030005, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920030070 – 29.4 ha 

platībā ir reģistrēts Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000612223 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Zemes 

vienībai noteiktais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Atbilstoši 

zemes vienības eksplikācijai no zemes gabala kopējās platības mežs 

aizņem - 7.1 ha, krūmāji - 4.5 ha, purvi - 15.9 ha un - 1.9 ha pārējās zemes. 

Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecība ir veikusi meža un meža 

zemes kadastrālās vērtības un mežaudzes kadastrālās vērtības noteikšanu, 

to nosakot – 1071,00 EUR. Īpašumā esošās lauksaimniecības zemes 

vērtība atbilstoši grāmatvedības datiem – 5496 EUR, pārējās zemes 

vērtība – 2019 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 18.05.2023. atzinumu: 

 

uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma “Viļumi”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32920030005, kas sastāv no vienas 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 32920030070 – 29.4 ha platībā, 

atsavināšanas procedūru, veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai noteikt īpašuma 

atsavināšanas nosacīto cenu atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



41 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Viļumi", Vietalvas pag., Aizkraukles 

nov. atsavināšanas uzsākšanu" 

 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Kaļviļumi", Vietalvas pag., Aizkraukles nov. atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts * pilnvarotās personas * iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 31.03.2023. 

Nr.P/5.6/23/1311) ar lūgumu atļaut izpirkt * iznomāto, Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošo zemes īpašumu “Kaļviļumi”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32920060003, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920060261 – 1,3 ha platībā un 

32920060272 – 2,8 ha platībā. Saskaņā ar saskaņā ar Pļaviņu novada 

domes 2013.gada 24.janvāra lēmumu Nr.43, pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.pantu, * ir izbeigtas pastāvīgās zemes lietošanas tiesības un 

2013.gada 5.decembrī noslēgts Zemes nomas līgums ar beigu termiņu līdz 

2023.gada 4.decembrim. Nomnieks savas saistības pilda, nenomaksātu 

nodokļu un nomas maksas parādu nav. Nekustamais īpašums 

“Kaļviļumi”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32920060003 - 4.1 ha kopplatībā, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920060261 – 1,3 ha platībā un 32920060272 – 2,8 ha 

platībā, nav uzmērīts un nav reģistrēts zemesgrāmatā. Zemes vienībām 

noteiktais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Valsts zemes 

dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

reģistrētā zemes vienību kadastrālā vērtība – 6762 EUR. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 18.05.2023. atzinumu:  

 

uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma “Kaļviļumi”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, 4.1 ha kopplatībā ar kadastra numuru 32920060003, 

sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 32920060261 

– 1,3 ha platībā un 32920060272 – 2,8 ha platībā, atsavināšanas 

procedūru, veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas zemes vienību 

uzmērīšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatā ar nekustamā īpašuma 

novērtēšanu. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijai noteikt īpašuma atsavināšanas nosacīto cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 



42 
 

Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Kaļviļumi", Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov. atsavināšanas uzsākšanu" 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Vālodzēni", Vietalvas pag., Aizkraukles nov. atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts * pilnvarotās personas* iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 31.03.2023. 

Nr.P/5.6/23/1311) ar lūgumu atļaut izpirkt * iznomāto, Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošo zemes īpašumu “Vālodzēni”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā. ar kadastra numuru 32920090034, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920090065 - 

14,47 ha platībā. Saskaņā ar Pļaviņu novada domes 2013.gada 24.janvāra 

lēmumu Nr.43, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.pantu, * ir 

izbeigtas pastāvīgās zemes lietošanas tiesības un 2013.gada 5.decembrī 

noslēgts Zemes nomas līgums ar beigu termiņu līdz 2023.gada 

4.decembrim. Nomnieks savas saistības pilda, nenomaksātu nodokļu un 

nomas maksas parādu nav. Pašvaldības īpašuma “Vālodzēni”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32920090034 zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32920090065 - 14,47 ha platībā (tai 

skaitā, mežs 14.08 ha) platībā, ir uzmērīta un tiek gatavota reģistrēšanai 

zemesgrāmatā. Zemes vienībai noteiktais nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(kods 0201). Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas reģistrētā zemes vienību kadastrālā vērtība – 1790 

EUR. Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecība ir veikusi meža un 

meža zemes kadastrālās vērtības un mežaudzes kadastrālās vērtības 

noteikšanu, to nosakot – 11818,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma “Vālodzēni”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32920090034, kas sastāv no vienas 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 32920090065 - 14.47 ha platībā, 

atsavināšanas procedūru, veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 

zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā un nekustamā īpašuma 

novērtēšanu. Uzdot Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijai noteikt īpašuma atsavināšanas nosacīto cenu. 



43 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Vālodzēni", Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov. atsavināšanas uzsākšanu" 

 

45.§ 

Par “Nākotnes”- 5, Odziena, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības  

* 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * pilnvarotās personas * 

2023.gada 3.janvāra iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 03.01.2023. ar 

Nr.ANP/5.5/23/22) par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības sakarā ar dzīvokļa privatizāciju. Iesniegumam pievienota 

1993.gada 12.martā noslēgta Vienošanās ar Aizkraukles rajona paju 

sabiedrību “ODZIENA”, ar kuru * tiek nodots īpašumā par pajām 

atsavinātais dzīvokli Nr.5 ar lietderīgo platību 53.9 m2, tai skaitā 

dzīvojamā platība 40.3 m2, kūts ar platību 23.6 m2, siena šķūnis ar platību 

23.6 m2, malkas šķūnis ar platību 10.9 m2. Ņemot vērā, ka * 2022.gada 

16.decembrī ir miris, papildus iesniegumam ir pievienota zvērinātas 

notāres Evas IGAUNES – SĒLES 2023.gada 21.aprīlī izdota Mantojuma 

apliecība (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma), ar kuru * ir 

apstiprināta mantojuma tiesībās uz mirušā tēva * atstāto mantojumu ar 

tiesībām iegūt īpašumā dzīvokļa īpašumu Nr.5 ar adresi “Nākotnes”-5, 

Odziena, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32929000109. Dzīvoklis Nr.5 ar kadastra Nr.32929000109 – 53.9 m² 

platībā atrodas divu stāvu dzīvojamā mājā “Nākotnes”, Odziena, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32920010207001. 

Dzīvoklis ir funkcionāli saistīts ar saimniecības ēkām ar kadastra 

apzīmējumu 32920110207002, 32920110207003, 32920110207004. 

Privatizācijas gaitā dzīvoklim nav nodotas piekrītošās pašvaldības 

īpašumā esošās zemes vienības domājamās daļas. Dzīvoklim Nr.5 ar 

kopējo platību 53.9 m2 piekrīt 539/4122 domājamās daļas no zemes 

gabala ar kopējo platību 0.4990 ha ar kadastra Nr.32920110207.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 4.panta pirmā daļas, 7.panta otro daļu, 84.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkta, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

nodot * īpašumā bez atlīdzības daudzīvokļu dzīvojamās mājas 

“Nākotnes”, Odziena, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., dzīvoklim Nr.5 

ar kadastra Nr.32929000109 un ar to funkcionāli saistītajām saimniecības 



44 
 

ēkām piekrītošās 539/4122 domājamās daļas no zemes gabala ar kopējo 

platību 0.4990 ha ar kadastra apzīmējumu 32920110207. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

“Nākotnes”- 5, Odziena, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez 

atlīdzības *"  

 

46.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

Ziņo Santa Finstere: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts sadarbības līguma projekts no 

AS “Latvijas valsts meži” par sadarbību, lai Pašvaldība varētu īstenot 

ieceri labiekārtot Skrīveru dendroloģisko parku, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā. Labiekārtošanas darbi plānoti AS “Latvijas valsts 

meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā – Aizkraukles novada Skrīveru 

pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32820060031, kas ietilpst 

nekustamā īpašuma “Skrīveru dendrārijs”, kadastra Nr.32820060031, 

sastāvā. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības 

ministrijas personā, Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000595898. Sadarbības līguma projekts paredz, ka Pašvaldība 

Skrīveru dendroloģiskajā parkā uzstāda labiekārtojuma elementu – 1 

pārvietojamo āra tualeti – aktīvās tūrisma sezonas laikā no aprīļa līdz 

oktobra beigām, nodrošinot tā uzraudzību un apsaimniekošanu.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

75.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo 

un piekto daļu un 61.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noslēgt sadarbības līgumu ar AS 

“Latvijas valsts meži” par Skrīveru dendroloģiskā parka labiekārtošanu 

AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā (pielikumā). 

Sadarbības līgumu slēgt līdz 2027.gada 30.novembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



45 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži”" 

 

 

 

47.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.305  

"Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem  

Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu  

administratīvajās teritorijās"  

grozījumiem 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lai nodrošinātu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Skrīveru saimnieks” 

ūdenssaimniecības nozares radīto zaudējumu maksimālu samazināšanu, 

kā arī, lai tiktu ievēroti tarifu spēkā stāšanās termiņi un tiktu novērsta 

tehnisku iemeslu dēļ radusies kļūda, nepieciešams mainīt lēmuma Nr.305 

“Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem Skrīveru 

pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu 

administratīvajās teritorijās” (protokols Nr.5., 89.p.) 1.un 2.punktā 

norādīto tarifu spēkā stāšanās datumu no „2023.gada 1.augusts” uz 

„2023.gada 1.jūlijs”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 72.punkta pirmo daļu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.05.2023.atzinumu:  

 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma 

Nr.305 “Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem 

Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu 

administratīvajās teritorijās” 1. un 2.punktā, un vārdu “augusts” aizstāt ar 

vārdu “jūlijs”. Lēmuma grozījumi stājas spēkā ar 2023.gada 18.maijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma 

Nr.305 "Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

tarifiem Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta 

un Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās" 

grozījumiem" 



46 
 

 

48.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts biedrības “Sēļu klubs” projekta 

pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 03.05.2023. Nr.5.10/23/1737) 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta 

mērķis ir veidot pasākumu Lielzalves muižā un vietējās kopienas 

iedzīvotāju talantu un panākumu godināšana un popularizēšana. 

Lielzalves muižas kā potenciālas kultūrvietas piedāvājuma veidošana 

sabiedrībai. Projektā plānotās aktivitātes: • sagatavota un noformēta 

apskatei Birutas DAŅIĻEVIČAS rokdarbu izstāde Neretas apvienības 

svētkos; • pasūtīti un iegādāti 25 svētku suvenīri – krūzītes ar apdruku; • 

atklāta Birutas DAŅIĻEVIČAS rokdarbu izstāde “Zelta dzīpars Neretas 

novada villainē”.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Sēļu klubs” iesniegtā 

projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 2023.gadā 800.00 euro 

apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta 

pieteikumam" 

 

49.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ 

 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 15.09.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/27 “Par 

nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Aizkraukles novadā”  

apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Samsone: Šo saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt nodevas par 

tirdzniecību publiskās vietās apmēru, likmes, samaksas kārtību un nodevu 

maksātāju kategorijas, kas atbrīvotas no nodevas samaksas vai kurām 

piešķirti atvieglojumi. Šie noteikumi nepieciešami tādēļ, lai pilnveidotu 

esošo regulējumu, iespējami samazinātu nodevas likmes par tirdzniecību 



47 
 

pašvaldības organizētajos publiskajos pasākumos, kontekstā ar vispārīgo 

ekonomisko situāciju valstī un būtisko inflācijas pieaugumu. Izstrādājot 

saistošos noteikumus, tiek plānots paplašināt iedzīvotājiem piedāvāto 

pakalpojumu klāstu, veicinot Aizkraukles novada attīstību.  

 

Pamatojoties uz likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.panta pirmās 

daļas 4.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 28. jūnija noteikumu 

Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības 

nodevas" 9. un 16.1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.05.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Aizkraukles novada domes 

15.09.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/27 “Par nodevu tirdzniecībai 

publiskās vietās Aizkraukles novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu Nr.2023/_ „Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 15.09.2022. saistošajos noteikumos 

Nr.2022/27 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās 

Aizkraukles novadā” apstiprināšanu”" 

 

50.§ 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49.punkts 

nosaka, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības 

līdz 2023.gada 31.decembrim izstrādā un apstiprina atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos plānus. Ministru kabineta noteikumu 22-

TA-583 projekts "Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem" 

paredz, ka Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpst: 

Daugavpils, Rēzekne, Aizkraukles novads, Augšdaugavas novads, 

Jēkabpils novads, Krāslavas novads, Līvānu novads, Ludzas novads, 

Madonas novads; Preiļu novads, Rēzeknes novads, Varakļānu novads. 

Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīta Latgales plānošanas reģiona 

vēstule, kurā, pamatojoties uz Latgales plānošanas reģiona 2023.gada 

3.maija Attīstības padomes sēdes Nr.2 pieņemto lēmumu Nr.2, tiek lūgts 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošajām pašvaldībām 

katrai deleģēt Latgales plānošanas reģionu veikt iepirkuma procedūru par 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādi (t.sk., par finansējuma piešķiršanu Latgales plānošanas reģionam 

un darba uzdevuma apstiprināšanu).  



48 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.panta otro daļu un Pārejas 

noteikumu 49.punktu, 2021.gada 30.jūnija MK noteikumiem Nr.397 

“Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem 

plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu”, ievērojot 

11.05.2023. Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas atzinumu:  

 

pilnvarot Latgales plānošanas reģionu veikt iepirkuma procedūru 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādei un noslēgt līgumu ar iepirkuma procedūras uzvarētāju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

2024.-2030.gadam izstrādi" 

 

51.§ 

Par apbūves tiesību līguma slēgšanu ar SIA “ERTECH” 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “ERTECH”,2023.gada 31.marta 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā ar 

Nr.5.10/23/1316) ar lūgumu piešķirt SIA “ERTECH” apbūves tiesību uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 320110020222 un sagatavot 

parakstīšanai apbūves tiesību līgumu, kā arī SIA “LM TEHNIKA” 

2023.gada 5.aprīļa iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 2023.gada 5.aprīlī 

Nr.ANP/5.6/23/1406) ar lūgumu pārjaunot 2021.gada 8.jūnija Zemes 

nomas līgumu Nr.2.7-3/21/25 uz SIA “ERTECH” ar šī Līguma 

nosacījumiem. Pamatojoties uz 2021.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu 

Nr.108 ”Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar SIA “LM TEHNIKA”, 

2021.gada 8.jūnijā tika noslēgts Zemes nomas līgums Nr.2.7-3/21/25 

(turpmāk - Līgums) uz laiku līdz 2031.gada 31.decembrim par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32010020222 ar platību 10 000 m2 ar 

adresi: Lāčplēša iela 21, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Nomas tiesības 

nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.62 III daļas 1.iedaļas 3.1.punktā zemesgrāmatā. Līguma 

1.3.2.apkšpunktā kā iznomāšanas mērķis noteikts pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu apbūve ar lietošanas mērķa kodu - 0908. Līguma 5.2.2. 

apakšpunkts nosaka, ka Nomnieks var veikt būvniecības darbus, kas 

nepieciešami, lai Zemesgabalu izmantotu saskaņā ar šī Līguma 

1.3.punkta noteikumiem. Līguma 3.2.punktā noteikta nomas maksa 1,5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības plus PVN. Lai iznomātajā zemes 

gabalā veiktu būvniecību, 2021.gada 1.septembrī SIA “LM TEHNIKA” 

ar pašvaldības saskaņojumu noslēgusi Zemes apakšnomas līgumu ar SIA 



49 
 

“ERTECH”, kuras dalībnieku sastāvā ir arī SIA “LM TEHNIKA”, valdes 

loceklis Jānis LIEPIŅŠ. SIA “ERTECH” uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32010020222 veikusi inženierbūves būvniecību - vaļēja tipa 

augstspiediena pašapkalpošanās automazgātuvi, kas 2022.gada 

15.decembrī pieņemta ekspluatācijā un darbojas. Šajā konkrētajā 

gadījumā, lai noslēgtu Apbūves tiesību līgumu ar SIA “ERTECH”, ir 

izbeidzams ar SIA “LM TEHNIKA” 2021.gada 8.jūnijā noslēgtais Zemes 

nomas līgums Nr.2.7-3/21/25.  

 

Pamatojoties uz Civillikuma 1129.1 pantu, 1129.3 pantu, 1129.2 panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.05.2023. atzinumu: 

 

ar 2023.gada 31.maiju izbeigt ar SIA “LM TEHNIKA” 2021.gada 

8.jūnijā noslēgto Zemes nomas līgumu un dzēst ierakstu Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.62 III daļas 

1.iedaļas 3.1.punktā. 2. Ar 2023.gada 1.jūniju noslēgt Apbūves tiesību 

līgumu ar SIA “ERTECH”, reģistrācijas Nr.45403044722, par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32010020222 ar platību 10 000 m2 un 

adresi: Lāčplēša iela 21, Aizkrauklē, Aizkraukles nov., uz laiku līdz 

2033.gada 31.maijam ar nomas maksu 1,5 % no zemes kadastrālās 

vērtības plus PVN, bet ne mazāk kā 28 EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

apbūves tiesību līguma slēgšanu ar SIA “ERTECH”" 

 

52.§ 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu 

 Kokneses apvienības pārvaldes Bebru pagastā 

Ziņo Agrita Vagoliņa:    
Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 28.martā saņemts Bebru pagasta 

pakalpojumu centra vadītājas iesniegums (28.03.2023. ar reģ. 

Nr.K/5.10/23/1254) ar lūgumu apstiprināt ūdenssaimniecības sniegto 

pakalpojumu tarifus. 

Izskatot Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

iesniegto informāciju par tarifa aprēķinu ūdenssaimniecības pakalpojumiem 

Bebru pagastā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

22.marta noteikumiem Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko 



50 
 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” un Ministru 

kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumiem „Noteikumi par regulējamiem 

sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 9.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu: 

 

   noteikt ar 2023.gada 1.jūniju Bebru pagastā par 1 m3 šādus tarifus: 

• ūdensapgādes tarifu 1.58 EUR bez PVN;   

• kanalizācijas tarifu 2.19 EUR bez PVN .  

Ūdens patēriņa norma 2.5 m3/ mēnesī vienam iedzīvotājam, kura dzīvoklī 

nav uzstādīts ūdens skaitītājs. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu 

Kokneses apvienības pārvaldes Bebru pagastā" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 14:26 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

    ………………………   J.Maškovs …………………. 

    ………………………  J.S. Bajinskis  ………………… 

    ………………………   I.Grandāne …………………. 

    ………………….  E.Kaņepēja  …………………. 

    ………………….  G.Gūtmanis  …………………. 

    ………………….  G.Libeks …………………. 

    ………………….  A.Lukss  …………………. 

    ………………….  A.Miezītis  …………………. 

    ………………….  A.Upīts  …………………. 

    ………………….   E.Vectirāne …………………. 

     ………………….  D.Vingris …………………. 

     ………………….  A.Zālītis  …………………. 

    ………………….  E.Zēbergs  …………………. 

 


